

**RADA POWIATU
w SŁUPSKU**

OR-II.0002.13.2019

**Protokół Nr XIII/2019
sesji Rady Powiatu Słupskiego
z dnia 25 września 2019 roku**

XIII sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Słupsku ul. Szarych Szeregów 14, w sali konferencyjnej nr 202 od godz.13⁰⁴.

Ad. I.

Otwarcie sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył XIII sesję Rady Powiatu Słupskiego.

Powitał przybyłych radnych.

Powitał gości:

Panią Wiolettę Kisiel – wz. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku.

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim.

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu.

Powitał przedstawicieli mediów i wszystkich przybyłych na sesję.

Obsługę prawną zapewnił radca prawny pan Maciej Pryputniewicz.

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmaryk z Wydziału Organizacyjnego.

Ad. II

Stwierdzenie kworum

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczyło 19 radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych. Stwierdził, że obrady były prawomocne.

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu)

Do protokolowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącą rady Annę Pietrzak.

Przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania (zał. nr 3 do protokołu)

Zapytał, czy są inne propozycje. Innych propozycji nie było. Przystąpił do realizacji programu sesji.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie protokołu XII sesji.
4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.
5. Sprawozdanie z realizacji Programu opieki nad zabytkami powiatu słupskiego za lata 2017 – 2018.
6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za I półrocze 2019 roku oraz o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej.
7. Podjęcie uchwał:
 - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Słupskiego w 2019 roku,
 - 2) w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży pn. „Bilet”,
 - 3) zmieniająca uchwałę Nr XVIII/176/2012 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 sierpnia 2012r w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Słupski,
 - 4) zmieniająca uchwałę Nr XL/376/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielonych dla szkół i placówek publicznych i niepublicznych, zakładanych oraz prowadzonych na terenie powiatu słupskiego przez podmioty inne niż ministrowie i jednostki samorządu terytorialnego,
 - 5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Słupski,
 - 6) w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród, ze specjalnego funduszu nagród, dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Słupski,
 - 7) w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum nr 6 w Słupsku w pięcioletnie Technikum nr 6 w Słupsku,
 - 8) w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum w Ustce w pięcioletnie Technikum w Ustce,
 - 9) w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Ustce w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Ustce,
 - 10) w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ustce w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Ustce,
 - 11) w sprawie uchylenia uchwały Nr XII/96/2019 Rady Powiatu Słupskiego w sprawie udzielenia Gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1131G w miejscowości Grąsino”,
 - 12) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Słupsk na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1131G w miejscowości Grąsino,
 - 13) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 rok,
 - 14) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego,
 - 15) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia w Starostwie Powiatowym w Słupsku Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.
8. Wnioski i oświadczenia radnych.
9. Zakończenie sesji.

Ad. III.**Przyjęcie protokołu z XII sesji**

Protokół z XII sesji był wyłożony do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego oraz na BIP Starostwa Powiatowego, Uwag nie było. Stwierdził, że protokół XII sesji rady, został przyjęty.

Ad. IV**Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi Lisowskiemu staroście.

Pan Paweł Lisowski starosta – zwracając się do Przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady, przedstawił Sprawozdanie, które stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję nad przedstawionym Sprawozdaniem. Głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.

Radny Konrad Tymecki – zabrakło w sprawozdaniu informacji odnośnie Przewłoka – Objazda. Termin 15 października jest blisko, a drzewa nadal nie są wycięte. Zapytał jak daleko jest do zakończenia tych prac, do rozpoczęcia i pełnoprawnego drugiego etapu, a starosta wspominał o trzecim etapie, ale nie ukończono pierwszego etapu.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi Lisowskiemu staroście.

Pan Paweł Lisowski starosta – o odpowiedź w sprawie wycinki drzew poprosił dyrektora Ożarka. Natomiast te inwestycje, które realizują się inwestycjami dużymi. Na każdej sesji wspomina i przypomina o terminie ich realizacji, ponieważ jest on odległy. Wiadomo, że ten termin jest nierealny, niemniej w każdym okresie między sesyjnym prowadzą działania wspólnie z Gminą Ustka, gdzie odbywają się spotkania robocze zespołu. Cieszy fakt, że pozyskali pieniądze na drugi etap Przewłoka – Objazda. Na tak dużym odcinku, te prace będą kończyły się na całym odcinku.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – odnośnie wycinki drzew, odpowiedział, że jest wstrzymana, ponieważ są związani decyzją RDOŚ. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, trzykrotnie odmawiała zgodę. W tej sprawie był u dyrektora, teraz oczekują pisemnej zgody na ich wycinkę. Z tego względu też będzie wydłużony termin. Planują dokonać jej na początku października i będzie trwała parę dni. Dodał, że wycinka też jest połączona z ochroną ptaków, ich okresem lęgowym, który trwa do 15 października. mogą wycinać między październikiem a marcem. Następnie po wycince firma przystąpi do dokonania poszerzeń. Jeżeli nie otrzymają potwierdzenia, to i tak, jak widać, prace trwają na tej drodze, realizowane są roboty chodnikowe i na początku tygodnia będą układać masę bitumiczną. Odnośnie drugiego etapu też zostały

wyznaczone drzewa, są w trakcie składania wniosku do RDOŚ, rozmowy przebiegały też na etapie nie utrudniania. Przetarg będzie ogłoszony w poniedziałek.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.

Radny Konrad Tymecki – podziękował za te prace i cotygodniowe spotkania na terenie gminy Ustka i monitorowanie tej inwestycji, która jest ważna dla mieszkańców, ale nadal jest konflikt z grupą ENERGA OŚWIETLENIE. Słupy stoją na środku chodnika, mieli zapewnienie, że nieściskości w pasie drogowym nie będzie, a one nadal występują.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – poprosił o poczekanie na odbiór całej inwestycji. ENERGA OŚWIETLENIE jest podmiotem niezależnym, jest podpisana umowa na przebudowę tej kolizji. Natomiast ENERGA ma problemy na tle technicznym. Dodał, że słupy mają zniknąć z chodnika, nie jest to w zakresie prac ZDP. Prowadzone jest przez Spółkę ENERGA, częściowo oświetlenie, częściowo zasilanie. Umowa jest podpisana na likwidację tych kolizji, a ZDP musi niezależnie prowadzić prace, bo podstawowy zakres muszą zrealizować.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.

Radny Konrad Tymecki – zapytał o termin zakończenia pierwszego etapu.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – odpowiedział, aby osiągnąć przejezdność tej drogi, w jego ocenie jest to koniec listopada. Na obrady przybyła radna Maria Janusz.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera – interweniował o drogę w miejscowości Wielka Wieś, którą zapewniano, że od maja będzie remontowana. Na drodze jest uskok, kiedy będzie usunięty. Druga droga we wsi Wykosowo, rozmyte pobocza, woda płynie.

Pan Paweł Lisowski starosta – o odpowiedź nt. remontu bieżącego poprosił dyrektora. Natomiast są po rozmowach z wójt Główczyce, będą aplikowali środki wewnętrzne na przebudowę tej drogi leżącej po stronie Główczyce i Damnica. Do tematu podchodzą kompleksowo. W odpowiednim czasie zostanie zaproponowana taka uchwała i odpowiedni wkład do budżetu Powiatu Słupskiego. Jest deklaracja wójtów Gmin Damnica i Główczyce, którzy są zainteresowani realizacją tej inwestycji na terenie swoich gmin.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – odpowiedział, że nie jest to remont, ale prace wykonywane ze środków bieżących. Jest to jedna z kilku nakładek. Jeżeli pogoda pozwoli planują realizować w październiku. Dodał, że na drodze Wielkiej Wsi prace będą

wykonywane z pierwszych . Uskok na tej drodze jest utrudnieniem, natomiast znak wskazuje, że jest to teren zabudowany. O pozostałych rzeczach związanych z bieżącym utrzymaniem dróg, kiedy będą skalkulowane koszty nakładów bitumicznych, które pochłoną znaczną część budżetu, powie na następnej sesji.

Radny Paweł Gonera – nie czeka na kompleksowy remont, ale te dwa punkty są zagrożeniem dla ruchu bezpośrednio. Już sygnalizował o tym. Czekają do następnego wypadku.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – znają okoliczności wypadku, który nie jest związany z zapadnięciem, ma świadomość, że jest to utrudnienie, kierujący wjeżdżający 100 km/h przy dozwolonej prędkości 50 km/h może mieć trudności z prowadzeniem auta. Jest to bardziej związane z koniecznością budowy chodnika, nie łączyłby tych spraw.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś jeszcze ma pytania. Pytań nie było. W imieniu rady pogratulował staroście, zarządowi, dyrektorowi i wszystkim pracownikom, którzy przyczynili się do tego, że trzy projekty wysłane, zostały dofinansowane.

Pan Paweł Lisowski starosta – podziękował i poinformował, że w piątek odbędzie się podpisanie umów na drogi, na które pozyskali pieniądze z Funduszu dróg samorządowych na terenie powiatu. Wie też, że gminy będą podpisywały umowy z wojewodą. Dodał, że złożyli następne cztery wnioski i mają nadzieję na pozytywne efekty.

Ad. V

Sprawozdanie z realizacji Programu opieki nad zabytkami powiatu słupskiego za lata 2017 – 2018

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że Sprawozdane było omawiane na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej. Zapytał, czy ktoś ma pytania.

Sprawozdanie Rada Powiatu Słupskiego przyjęła.

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu)

Ad.VI

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za I półrocze 2019 roku oraz o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przypomniał, że nad wykonaniem budżetu radni dyskutowali na wszystkich komisjach merytorycznych. Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było Informację Rada Powiatu Słupskiego przyjęła.

(Informacja stanowi zał. nr 6 do protokołu)

Ad. VII

Podjęcie uchwał:

Projekty uchwał od ppkt 1 – 10 były omawiane na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i zaopiniowane pozytywnie.

ppkt 1) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Słupskiego w 2019 roku

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIII/103/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Słupskiego w 2019 roku, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu)

ppkt 2) w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży pn. „Bilet”

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIII/104/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży pn. „Bilet”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu)

ppkt 3) zmieniająca uchwałę Nr XVIII/176/2012 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 sierpnia 2012r w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Słupski

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIII/105/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2019 r. zmieniająca uchwałę Nr XVIII/176/2012 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Słupski, została podjęta.
(uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu)

ppkt 4) zmieniająca uchwałę Nr XL/376/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielonych dla szkół i placówek publicznych i niepublicznych, zakładanych oraz prowadzonych na terenie powiatu słupskiego przez podmioty inne niż ministrowie i jednostki samorządu terytorialnego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?
podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIII/106/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2019 r. zmieniająca uchwałę Nr XL/376/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielonych dla szkół i placówek publicznych i niepublicznych, zakładanych oraz prowadzonych na terenie powiatu słupskiego przez podmioty inne niż ministrowie i jednostki samorządu terytorialnego, została podjęta.
(uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu)

ppkt 5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Słupski

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 15 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?
podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIII/107/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Słupski, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu)

ppkt 6) w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród, ze specjalnego funduszu nagród, dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Słupski

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają uwagi. Głosu udzielił radnemu Zbigniewowi Kamińskiemu.

Radny Zbigniew Kamiński – poprosił, żeby w przyszłości, w następnej tego rodzaju nowelizacji, która być może będzie konieczna, uwzględnić głos placówek, żeby to nie było nadawane, ale dyskutowane. Uzasadniał to już na komisji.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 17 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie - przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIII/108/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród, ze specjalnego funduszu nagród, dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Słupski, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu)

ppkt 7) w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum nr 6 w Słupsku w pięcioletnie Technikum nr 6 w Słupsku

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było. Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

(projekt uchwały stanowi zał. nr 19 do protokołu)

podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIII/109/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum nr 6 w Słupsku w pięcioletnie Technikum nr 6 w Słupsku, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 20 do protokołu)

ppkt 8) w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum w Ustce w pięcioletnie Technikum w Ustce

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 21 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie - przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIII/110/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum w Ustce w pięcioletnie Technikum w Ustce, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 22 do protokołu)

ppkt 9) w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Ustce w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Ustce

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 23 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie - przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIII/111/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Ustce w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Ustce, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 24 do protokołu)

ppkt 10) w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ustce w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Ustce

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 25 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie - przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIII/112/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ustce w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Ustce, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 26 do protokołu)

ppkt 11) w sprawie uchylenia uchwały Nr XII/96/2019 Rady Powiatu Słupskiego w sprawie udzielenia Gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1131G w miejscowości Grąsino”

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 27 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIII/113/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr XII/96/2019 Rady Powiatu Słupskiego w sprawie udzielenia Gminie Słupsk dotacji celowej na realizację zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1131G w miejscowości Grąsino”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 28 do protokołu)

ppkt 12) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Słupsk na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1131G w miejscowości Grąsino

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 29 do protokołu)

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskie - przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIII/114/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zawarcia umowy z Gminą Słupsk na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1131G w miejscowości Grąsino, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 30 do protokołu)

Projekty uchwał w ppkt. 13 i 14 były omawiane na wszystkich komisjach merytorycznych Rady Powiatu Słupskiego i zaopiniowane pozytywnie.

ppkt 13) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 r.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - wpłynęły autopoprawki. Głosu udzielił pani Jadwidze Janickiej skarbnik powiatu.

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – poinformowała, że Zarząd Powiatu wnosi dwie autopoprawki, które związane są z prowadzeniem środków do zadania związanego z przebudową drogi powiatowej nr 1157G na terenie Gmin Kobylnica i Gminy Kępice - etap II o kwotę 833 649 zł. Jest to wynikiem przeprowadzonego postępowania przetargowego. Wartość zadania wzrasta z kwoty 3 378 100 zł na kwotę 4 211 749 zł. Drugie zwiększenie jest związane z wartości o kwotę 19 000 00 zł na realizację zadania Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Damnicy do wymogów przeciwpożarowych”, celem zapewnienia wielobranżowego nadzoru autorskiego. Zwiększeniu wydatków bieżących, celem zabezpieczenia środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, w związku z podwyżkami i wzrostem zatrudnienia.

Kolejna autopoprawka związana jest z wprowadzeniem do budżetu kwoty 414 124 zł, są to środki związane w części oświatową subwencją ogólną dla powiatu zgodnie z decyzją Ministra Finansów . z dnia 13 września 2019 r. z przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy są pytania. Pytań nie było (projekt uchwały stanowi zał. nr 31 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawkami omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIII/115/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2019 r w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 r., została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 32 do protokołu)

ppkt 14) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - również wpłynęły autopoprawki. Głosu udzielił pani Jadwidze Janickiej Skarbnik Powiatu.

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – autopoprawka związana jest z wprowadzeniem autopoprawek do zmian w budżecie powiatu. Jest to zwiększenie wartości zadania związanego z przebudową drogi powiatowej nr 1157G na terenie Gmin Kobylnica i Gminy Kępice.

Finansowanie zadania przedstawia się następująco: w roku 2019 – 620 900 zł, w tym dofinansowanie: Gmina Kobylnica – 591 259 zł, Gmina Kępice – 19 191 zł oraz wkład własny Powiatu – 10 450 zł,

w roku 2020 – 4 211 749 zł, w tym dofinansowanie: Gmina Kobylnica – 1 536 364 zł, Gmina Kępice – 269 510 zł oraz wkład własny Powiatu – 2 405 875 zł.,

zwiększenie wartości zadania związanym z dostosowaniem budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Damnicy do wymogów przeciwpożarowych, jak i wprowadzeniem do WPF na 2019 r. środków na wynagrodzenia nauczycieli w kwocie 414 124 zł.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 33 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawkami omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się – 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIII/116/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 34 do protokołu)

ppkt 15) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia w Starostwie Powiatowym w Słupsku Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że do Rady Powiatu Słupskiego wpłynęła petycja. Poprosił pana Andrzeja Tyszkiewicza przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie w tej sprawie stanowiska Komisji.

Pan Andrzej Tyszkiewicz przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - poinformował, że komisja 12 września zajmowała się petycją przekazaną przez przewodniczącego rady. Po zapoznaniu się z nią i wysłuchaniu radcy prawnego dokonała analizy dokumentacji, uznając, że tworzenie dokumentu wskazanego w petycji pozbawione byłoby podstaw prawnych. Państwo otrzymaliście szczegółowe wyjaśnienie w uzasadnieniu do projektu uchwały. Zapytał, czy są pytania.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wie, że inne samorzady podejmowały takie same stanowiska.

Pan Andrzej Tyszkiewicz przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – potwierdził, że inne samorzady też podjęły decyzje o braku podstaw prawnych do tworzenia takiego dokumentu.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania? Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera – petycję złożył radca prawny, zapytał, czy wszystkim samorządom w kraju przesłał ją.

Pan Andrzej Tyszkiewicz przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – odpowiedział, że wszystkim samorządom w kraju przesłał petycję do zrealizowania.

Radny Zbigniew Kamiński – dodał, że w trakcie kiedy nowelizował tę petycję, doszedł do wniosku, że posunął się za daleko.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania petycji, i zapytał, kto z radnych jest za uznaniem petycji za bezzasadną, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw, kto się wstrzymał
podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że Rada Powiatu Słupskiego uznała petycję, za bezzasadną.

(petycja stanowi zał. nr 35 do protokołu)

(projekt uchwały stanowi zał. nr 36 do protokołu)

Przystąpił do głosowania projektu uchwały i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw, kto się wstrzymał
podał wyniki głosowania:

za - 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr XIII/117/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia w Starostwie Powiatowym w Słupsku Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 37 do protokołu)

Ad. VIII

Wnioski i oświadczenia radnych

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć wniosek, czy oświadczenie. Nie było.

W imieniu radnych i swoim pogratulował radnemu Zdzisławowi Kołodziejowskiemu odznaczenia za zasługi dla Powiatu w wieloletniej działalności.

Ad. IX

Zakończenie sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany. Zamknął XIII sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim obecnym za udział w obradach.

zakończenie godz. 14⁰⁶

(protokół wyników głosowania XIII/2019 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25.09.2019 r. stanowi zał. nr 38 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 16.09.2019 r. stanowią zał. nr 39 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 17.09.2019 roku stanowią zał. nr 40 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia 19.09.2019 r. stanowią zał. nr 41 do protokołu)

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie DVD oznaczone Protokół Nr XIII/2019 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25.09.2019 roku i przechowywane jest przy protokole w Wydziale Organizacyjnym.

Przewodniczący Rady

Jan Olech

Protokołowała:

Irena Kaczmaryk